PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2025 № 1612

 О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.12.2021 № 3508 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2024 № 524 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского от 20.06.2025 № 441л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 22.12.2021 № 3508 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 постановления слова «по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому» заменить словами «по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых»;
в наименовании Правил, утвержденных указанным постановлением (далее – Правила), слова «по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому» заменить словами «по реконструкции дома блокированной застройки, осуществляемых»;

пункт 1 Правил изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации на территории муниципального образования городской округ  город Рубцовск Алтайского края. Таким документом является акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства или по реконструкции дома блокированной застройки (далее - акт освидетельствования).»;

пункт 2 Правил после слов «создания объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «или дома блокированной застройки»;
пункт 3 Правил изложить в следующей редакции:

«Комитет осуществляет осмотр объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителя. При проведении осмотра могут осуществляться обмеры и обследования освидетельствуемого объекта.

По результатам осмотра объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки Комитетом составляется Акт освидетельствования по форме, утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.»;
подпункт 5.2 пункта 5 Правил после слов «по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «или дома блокированной застройки»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска -

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                          В.И. Пьянков